
w
W

COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area Tecnica

Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

Tel.: 0963/262088 - Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMINAZIONE N. ,I09 DEL 1810912021

OGGETTO: Abbonamento annuale portale "FORMULA PlÙ" EDK 202112022.

lmpegno di spesa - CIG 23133810C4

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Adotta la seguente determinazione.

VfSTO il Decreto Sindacale N. 1112021, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità

dell'Area Tecnica;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 15 del 0610912021, esecutiva con cui è stato approvato il

Bilancio 202112023;

VISTO il vigente regolamento comunale dei lavori, pubbliche forniture, servizi in economia di importi inferiori

alle soglie di rilevanza comunitaria, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del

1".12.2016, esecut iva ai  sensi di  legge;

VISTI gli articoli 191 e 192 del Tuel approvato con D.lvo n.267 del 18.8.2000;

ATTESO CHE in osservanza dell'art.183 delTuel 2000 occorre procedere all ' impegno dispesa; Visto il d.lvo

n.50 del 18.04.2016 e s.m.i . ;

ATTESO CHE la presente, aifini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all 'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi;

PREMESSO che la Società Myo s.p.a. "unipersonale" - Distributore del brand EDK, ha prodotto proposta

acquisita al Prot. dell'Ente n. 3895 del26.10.2021) di un abbonamento annuale al portale "FORMULA PlU",

con costo rimasto invariato rispetto all'anno precedente, relativo ad una serie di pacchetti informatici per

diversi servizi, contenenti diversi prodotti quali: modulistica, scadenzari, adempimenti, normative,

approfondimenti, atti segreteria, contabilità, contratti, LL.PP., urbanistica, tributi, demografici, risorse umane,

commercio, patrimonio, pubblicazioni;

CONSIDERATO che la sottoscrizione al suddetto abbonamento è utile per la formazione e l'aggiornamento

del personale, per come già riscontrato negli anni trascorsi di applicazione e consente un risparmio di spesa

trovando sul portale la modulistica necessaria per ilfunzionamento de$i ufficicomunali;

RILEVATO che la consultazione on-line del portale fornisce la possibilità di sfogliare ed archiviare il

contenuto di diversa modulistica in uso presso gli uffici comunali, con un notevole risparmio economico e di

tempo e che si rende necessario effettuarne la contrattazione con lo stèsso operatore per garantire la

continuità rispetto'alla precedente contrattazione in relazione alla specificità e tipicità della modulistica;

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnìca *Delermirìa N. '109 del 18i0912021 P a g -  l a 3



RILEVATO che la suddetta società ha preventivato una spesa annua per I'attivazione dell'abbonamento in €

780,00 (iva inclusa), applicando lo stesso importo dell'anno precedente;

Dato atto che ai sensi del citato art. 1, comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, per gli acquisti di

beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro le amministrazioni pubbliche non sono tenute a fare ricorso al

mercato elettronico della pubblica amministrazione owero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi

dell'articolo 328 owero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per

lo svolgimento delle relative procedure;

Ritenuto poter affidare il servizio on line "FORMULA PlU" ALLA SOCIETA' MYO s.p.a. "unipersonale",

distributore del brand EDK - con sede in Torriana (RN) alla via Santarcangiolese, 6 - P.l. 03222970406;

Dato atto che il CIG assunto dall'Autorità per la Vigilanza è23133810C4;

Visto il D.Lgs. n.26712000;

Visto il d.lvo n. 267|2OOO e s.m.i.

Visto it D.Lgs. n. 118/2011; Visto il D.Lgs. n. 165/2001; Visto ilcodice civile;

Visto lo statuto comunale,

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; Visto il regolamento

comunale di contabilità:

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento per I'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; Visto il regolamento sui

controlli interni:

Accertato che il prezzo è da considerarsi congruo per I'Ente;

DETERMINA

1. Dí considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Di approvare il preventivo di spesa citato in premessa;

3. Di acquisire in economia, il servizio di abbonamento denominato "FORMULA PlU" della società Myo

s.p.a. "unipersonale" - distributore del brand EDK, come descritto in premessa, anno 202112022, tenuto

conto che ai sensi dell'art. 1, comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, per gli acquistidi benie

servizi di importo inferiore a 5.000 euro le amministrazioni pubbliche non sono tenute a fare ricorso al

mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi

dell'articolo 328 owero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento

per lo svolgimento delle relative procedure;

4. Di impegnare sul bilancio di previsione esercizio 2021-2023 come di seguito esplicitato, di adeguata

d isponibilità economica:

tr € 513,00 sul Capitolo n.240;

tr  €267,00 sulCapitolo n. 100;

per un totale di € 780,00 (iva compresa al 4o/o) da imputare sul corrente esercizio finanziario;

5. Di procedere alla contrattazione con la ditta suindicata con il metodo della trattativa privata, a termini del

vigente regolamento comunale deicontratti e delle forniture del Comune;

6. Di dare afto che il contratto sarà stipulato con atto separato di obbligazione, costituito dalla lettera -

offerta (preventivo di spesa di cui sopra) accettato da questo Comune con ordinazione da effettuarsi sulla

base della predente determinazione;

Comunedì SANT'ONOFRIO -Area Tecnica -Determína N. 109 del 8ijgl2\21 P a g . 2 a 3



7. Di dare atto che restano applicate al contratto tutte le condizioni previste dalla normativa vigente in

materia;

B. Di dare atto che il presente prowedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

9. Di precisare che si procederà alla liquidazione alla Ditta incaricata, su presentazione di regolare fattura

suf codice univoco Ufficio KYBSCI dell'Ente e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità,

della fornitura effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti,

dando atto che il CIG assunto dall'Autorità per la Vigilanza è il seguente:23133810C4;

10. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente viene contestualmente attestato la regolarità e la

correttezza del l'azione ammi n istrativa del presente atto;

1 1. Di dare atto che il presente prowedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

12. Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis della legge 24111990 e dell'art. 1, comma 9, lett. a) della legge

19012012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del

Responsabile del Procedimento;

13. Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura

finanziaria di cui al D.Lgs. n. 26712000 art. 184;

14.Di precisare che nei confronti del presente prowedimento è ammesso, ai sensi dell'art. 113 della

Costituzione, Ricorso aITAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. dalla data

di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso;

15. Dl DARE ATTO che la presente Determinazione:

- va pubblicata all 'Albo on line;

- va inserita nelfascicolo delle Determine, tenuto presso I'Ufficio Tecnico;

- è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

f inanziar ia aisensidel l 'art .  151, comma 4, del  D. Lgs. N. 26712000.

DELL'AREA TECNICA

APATOLO

AREA FINANZIARIA . "
VISTO siattesta la regolarità e la copertura finanziaria aisensidell'allegato 1, principio contabile N. 16 dicui

all 'articolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 11812011, Capitoli 100 e 240 del Bilancio 2021.

IL RESPONSABILE FINANZIARIA

Dott.

Pubblicazione all'Albo online del Comune

Ccmune dì SANI'ONCr RIO - Area lerrrba * Detefmina N. 1 09 del 18i0S/2021 P a g . 3 a 3


